9
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complesso di 190,000 lire (1). Finalmente gli riusci di
ottenere che si venisse ad accordi coi fuorusciti e fecc
dare salvocondotto a quattordici di essi mandati a traltare
a nome della intiera fazione; ed ¢ notevole che nel loro
ingresso furono molto bene accolti dal popolo minuto, guar-
dati con dispetto dai maggiorenti. Per la qual cosa, te-
mendo per la propria sicurezza, giudicarono a proposito
di fortificarsi con chiuse di legname nel palazzo dei Mozzi
assegnato loro per stanza, e di far si che i loro partigiani
vi facessero diligentissima guardia: ma dopo non molti giorni,
vedendo i dubbiosi sembianti dei loro avversari ed avvisati
delle parole che usavano, giudicarono che fosse prudenza
I'andarsene. Il cardinale restdo nella citta e nello stesso
palagio dei Mozzi, ma venuto in uggia ai caporioni di
parte nera, i quali avrebbero voluto che si valesse della
sua autoritd per afforzare il loro partito piuttosto che per
rimettere gli esuli nella citta e rendere una vera pace allo
Stato, dove egli pure partirsene il di 9 di giugno quando
vide i Quaratesi’ far vista di saettarlo dalle loro torri.

Cacciato cosi bruscamenle da Firenze, non si ristelte
dal continuare nell’opera di pace, e ne sia riprova il se-
guente documento che pubblicava in Cortona il di 13 lu-
glio, che per la sua importanza e per essere inedito parmi
utile di riportare. )

Universis, presentes litleras inspecturis, Frater Nicolaus
permissione Divina Osliensis et Velletrensis Episcopus, in
provinciis Tuscie, Romaniole, Marchie Trivisane, et parti-
bus aliis Aposlolice sedis Legatus, salutem in Domino. Cum
nos ex auctoritate et balia nobis traditis per counsilia Com-
munis Florentie et per parlem extrinsecam dicte civitatis
Florentie, et ex compromisso in nos facto per dictas partes;
. videlicet dominum Ubertipumn de lo Stroza et Buonum po-

(1) Archivio centrale di Stato. Pergamene dell’arte dei Mercatanti di
Calimara.
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tarium condam loannis de Ugniano sindicos et procuratores
Communis Florentie ut apparet instrumento scripto per
Bonsegnorem notarium, et dominum Lapum Recuperi sin-
dicum et procuratorem partis extrinsece civitatis Florentie,
ut apparet instrumento scripto per Maffeum notarium filium
Bonagure ‘de Bibena, et magistrum Albertum medicum con-
dam magistri lacobi de sancto loanne et Banchellum no-
tarium olim Rogerini de Cignano, sindicos seu procuratores
nobilium virorum Ugolini dei Filizone, Tani de Castello
olim domini Azonis, et lohannis et Francisci filiorum con-
dam domini Ugolini de Senno, et Neri olim Thomasini de
Galiano de Ubaldinis et comitis Guidonis Novelli in Tuscia
Palatini, ct comitis Neapoleonis filii comitis Alberti de Cer-
baria, et Ghini de Carniano, et aliorum omnium contcotorum
ininstrumento sindicatus et procurationis scripto per Albizum
Guccii Alonis de Florentia notarium, sindicum et procuratorem
nobilis viri domini Goccie olim domini Foligni, Cursi et Carli
olim domini Forensis et Baldinacci olim domini Bindi de Adi-
maribus, et aliorum omnium contentorum in instrumento scri-
pto per Banchellum condam Rugerii de Cignano notarium,
certas sentenlias, arbitria sive lauda inter diclas partes duxe-
rimus proferendum, prout instrumento publico scripto per
magistrum Andream Palmerii de Spoleto notarium nostruin
plenius continetur: quorum tenorem, propter sui prolixita-
tem, presentibus non duximus anncctendum. Volentes tamen
ut sententie, arbitria, seu lauda predicta, et omnia et sin-
gula in ecis contenta deheant inviolabiliter observari, Apo-
stolica auctoritate qua fungimur, pro primo, secundo et
terlio peremptorio termino, monemus universaliter singulos
et singulariter universos, tam clericos quawm laycos, cuius-
cumque dignitatis, excellentie preheminentie seu presidentie
ac slatus, condictionis, offitii, seu alterius administrationis
existant, undecumque originem duxerint, etiam si regali
dignitate prefulgerint, ut, nec per se vel alium seu alios,
publice vel occulte, directe vel indirecle, seu eliam per
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obliquum impedimentum prestent counsilium, auxilium vel
favorem, nec prestantibus seu prestare volentibus quoquo
modo consentiant, quominus omnia et singula in ipsis arbi-
triis seu laudis predictis contenta irrefragabiliter observentur,
vero contrarium facientes, si episcopi et superiores fuerint,
eos a spiritualium et temporalium administratione suspen-
dimus, ac eos suspensos esse volumus eo ipso; si vero
inferioris clerici fuerint, honoribus, dignitatibus et beneficiis
ecclesiasticis quibuslibet, que ubicumque obtinere noscun-
tur, et juribus que ad ipsas dignitates et benefitia optinenda
forsitan competebant, eosdem ex nunc, prout ex tunc, pri-
vamus et privatos esse decernimus eo ipso; eosque atque
alios etiam clericos, qui tunc temporis benefitia ecclesia-
stica non habebant, inhabiles reddimus de coetero ad ea vel
alia henefitia ecclesiastica obtinenda. Si vero layci fuerint,
et ipsi regali dignitate prefulgerent, ipsos a regia dignitate
quam obtinent, et eiusdem administratione, suspeﬁdimus et
suspensos esse volumus, eo ipso. Quod si inferioris gradus
et dignitatis extiterint, sive principis, ducis, marchionis,
comitis, baronis, sive alterius cuiuscumque excellentie vel
dignitatis vocabulum sortirentur, sive capitanarie, potestarie,
preheminentie vel presidentie, offitii vel administrationis,
cuiuscumque nomine gaudeant, et quocumque nomine cen-
seantur, et cuiuscumque condictionis et status layci fuerint,
ipsos jure patronatus, si quod in aliqua ecclesia obtinerent,
et insuper omnibus privilegiis, indulgentiis, honoribus, di-
gnitatibas et immunitatibus, que a Romana vel aliis ecclesiis,
vel quibuscumque aliis clericis seu laycis vel universitate
qualibet obtinerenl, omnino privamus, eosque privatos de-
cernimus eo ipso, ipsosque communiter et divisim inha-
biles reddimus, ne ad dignitates, honores vel offitia supra-
dicta, vel alia seu allerum premissorum vel aliorum,
publica vel privata, quocumque nomine censerentur, de cetero
assumantur. Si vero civitas, castrum vel alia communitas
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in hiis deliquerit, omnibus privilegiis, indulgentiis et im-
munitatibus, que a Romana vel aliis ecclesiis seu quibus-
cumque aliis clericis vel laycis obtinent, sive spe restitu-
tionis aliqua, omnino privamus, et nicchilominus ecclesiastico
subicimus et subiecta esse volumus interdicto; auctoritate
sedis Apostolice, in premissis omnibus et singulis, semper
salva. In quorum omnium testimonium presentes lilteras
fieri fecimus, et nostri sigilli munimine roborari.